
令和５年４月１２日   
保護者様 

仙台市立国見小学校     
校⾧ 宮 崎 善 功   

 
通学路の危険箇所について 

 
 若葉の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また日
頃より，本校の教育活動において，ご理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。 
 さて，工事のため通学路に危険箇所が生じましたので，次のように対応いたします。  
 
危険箇所：七十七銀行国見支店跡地 
危険理由：工事のため，歩道が非常に狭くなっている。 
 

対応として，危険箇所を通らず登下校できるルートを伝えました。近隣の遊歩道（通称：赤道）や
学校南東の交差点を通るなど，安全に登下校するようにご家庭でもお話しいただきますよう，お願い
いたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
                        
 
 
 
 
危険箇所の様子 
    


